

**Fra:** Elisabeth Bondesen  
**Sendt:** 27. marts 2024 00:07  
**Til:** Karina Lorentzen Dehnhardt  
**Emne:** Indsamlingsnævnet

Hej Karina

Du er mit lokale folketingsmedlem 😊👉

Og jeg skriver til dig for en måske lille ting, men som jeg anser for at være en tåbelig ting, og som nemt kan ændres.

Jeg er en passioneret fodboldfan, og da jeg hørte om en spiller fra et konkurrerende hold, som lå på sygehuset og kæmpede for sit liv, tog jeg tiltag til at vi som fangruppe sendte en blomst eller lign til ham/hans familie. I fan-familien er der så stort et sammenhold og passion, at der på 2 døgn blev indsamlet kr 18.000 🙌 langt mere end beløbet til en blomst. Vi endte med at donere overskuddet til børnecancerfonden.

Men i forbindelse med den indsamling, blev jeg gjort opmærksom på, at indsamlinger via Facebook anses som offentlige og derfor skal anmeldes til indsamlingsnævnet.

Og nu kommer det skøre. Dels skal dette gøres to uger inden indsamlingen opstartes. Og dels er der et gebyr på kr 1.200, uagtet indsamlingens størrelse. Tænk hvis vi kun havde indsamlet nok til en blomst, så havde jeg skulle betale af egen lomme til et gebyr. Det virker helt skævt! Alternativet er en mulig politianmeldelse med bøde på kr 3.000!

Herudover er der tidsfristen. Jeg talte dog med indsamlingsnævnet, som gerne ville modtage indsamlingen med tilbagevirkende kraft.

Jeg foreslår, at der indsættes nogle beløbsgrænser for indsamlinger, før det skal anmeldes. Disse kunne enten være de enkeltes bidrag - f.eks. hvis disse ikke overstiger max kr 100, så skal der ikke ansøges. Eller en anden løsning kunne også være, at det indsamlede beløb skal have en forventet minimumsgrænse, før der skal ansøges. Feks på kr. 5-10.000.

Jeg er klar over årsagen til indsamlingsnævnets berettigelse, men i de fleste indsamlingers tilfælde, er der bare skudt helt forbi målet.

Jeg anerkender fuldt ud, at der er langt vigtigere mål politisk. Feks har jeg som pårørende meget fokus på de store mangler i psykiatrien.

Men det beskrevne virker bare så ulogisk og ret nemt at fixe uden politiske slagsmål. Og da du er "mit" FT medlem, så skriver jeg til dig 😊

Jeg håber, at du bringer det med videre.

Mange hilsner

Elisabeth Bondesen